O UNISOCIAL – DEPARTAMENTO DE FIALNTROPIA E ASSISTENCIA SOCIAL DA AEE -
divulga as informações para a BOLSA REMANESCENTE DO PROUNI 2021/1 conforme
critérios estabelecidos pelo EDITAL nº 26, DE 15 DE ABRIL DE 2020/Ministério da Educação.

Por meio da Portaria Normativa MEC PORTARIA Nº 212, DE 14 DE ABRIL DE 2021, o
MEC torna público o cronograma e demais procedimentos relativos à oferta de bolsas
remanescentes do Programa Universidade para Todos - Prouni referente ao primeiro
semestre de 2021.

As bolsas de que trata este Edital são remanescentes do processo seletivo do Programa
Universidade para Todos - Prouni referente ao primeiro semestre de 2021.

As inscrições para o processo de ocupação das bolsas remanescentes do Prouni serão
realizadas exclusivamente pela internet, por meio da página do Prouni, no endereço
eletrônico http://siteprouni.mec.gov.br, em período de inscrição único, de 3 de maio de
2021 até as 23 horas e 59 minutos do dia 4 de maio de 2021, observado o horário oficial
de Brasília - DF.

Os resultados com a lista dos CANDIDATOS classificados, nos termos do art. 11 da
Portaria MEC nº212, de 2021, estarão disponíveis na página do Prouni na internet, no
endereço eletrônico http://siteprouni.mec.gov.br, no dia 7 de maio de 2021.

Os CANDIDATOS classificados, nos termos do item 3 deste Edital deverão procurar a IES
entre os dias 10 a 13 de maio de 2021.

CRONOGRAMA

DOCUMENTOS

EDITAL

Wander Lúcio Braga e Sousa
Coordenador do UniSOCIAL – AEE

Coordenador do Prouni/IES
 INFORMAÇÕES DAS 7:00 ÀS 22:00

HRS 62:3310:6604/6692/6806

 INSCRIÇÕES: 03 A 04 DE MAIO

 RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PRÉ-SELECIONADOS: 07 DE MAIO

ENVIO ON LINE DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PELA IES: 10 A 13 DE MAIO

E-MAIL PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS: documentos.prouni@aee.edu.br

ANÁLISE DOCUMENTAL E EMISSÃO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA: 14 A 21 DE MAIO.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL PELA IES: A PARTIR DO DIA 25/05/21 NOS SITE DA

UNIEVANGELICA E TODOS AS SUAS IES MANTIDAS.

*O candidato PRÉ-SELECIONADO, ao enviar por e-mail seus documentos, deverá  se identificar

mencionando no e-mail: NOME COMPLETO, CURSO , TELEFONE DE CONTATO  E NOME NA

INSTITUIÇÃO DE ENSINO PARA A QUAL ESTA  PRÉ-SELECIONADO .

https://www.unievangelica.edu.br/files/noticias/6425/DOCUMENTOS%20%20PROUNI%20-%202019%20atualizado.doc
https://www.unievangelica.edu.br/files/noticias/6425/edital_nr_24_2019_bolsas_remanescentes_prouni_1_2019.pdf
mailto:documentos.prouni@aee.edu.br